

JASTRZĘBSKA SPÓŁKA WĘGLOWA, KOPALNIA JAS-MOS

Prezydent na Barbórcie

– Potrzebna jest większa doza śląskości w całej Polsce, bo Polsce jest potrzebna ta umiejętność łączenia tradycji z nowoczesnością. Kultura pracy, obyczaj i silna rodzina – te wszystkie wartości, które tutaj na Śląsku się od pokoleń sprawdzały – mówił prezydent RP Bronisław Komorowski w czasie uroczystej akademii barbórkowej w kopalni Jas-Mos.

Spotkanie prezydenta z górnika- mi miało wyjątkowe znaczenie. Kopalnia Jas-Mos w tym roku obchodziła jubileusz 50-lecia, a od nowego roku wejdzie w skład kopalni zespolonej Borynia-Zofiówka-Jastrzębie.

– Tysiące ludzi w kopalni Jas-Mos odnalazło sens życia. Wymieszanie pracowników z różnych części Polski dało tu wspaniałą jakość. (...) Za kilka tygodni otworzymy nowy rozdział naszej jubilatki, wchodząc w skład kopalni zespolonej Borynia-Zofiówka-Jastrzębie. Wierzę, że ta nowa misja pozwoli osiągnąć kolejny sukces – mówił Marek Celmer, dyrektor kopalni Jas-Mos.

– Mamy nowe plany rozwojowe i będziemy przynosić chlubę polskiej gospodarce, bo w pracownikach JSW jest odwaga. Z kryzysem poradzimy sobie sami, ale potrzebujemy wsparcia rządzących przy zmianie prawa i unowocześnieniu funkcjonowania niektórych urzędów. Nie możemy



Prezydent RP Bronisław Komorowski był gościem na uroczystej akademii barbórkowej w kopalni Jas-Mos

działać w regulacjach prawnych sprzed 20 lat – mówił Jarosław Zagórowski, prezes JSW SA. Podziękował także związkom

zawodowym. – Nasza przyjaźń jest szorstka, ale szorstka jest też górnicza praca. Najważniejsze jednak, że się dogadujemy, i to nie

w Warszawie, ale tutaj, w Jastrzębiu – podkreślił prezes JSW.

NA PODSTAWIE MAT. PRAS. JSW SA

BARBÓRKA KATOWICKIEGO HOLDINGU WĘGLOWEGO

Firma, która stawia na innowacyjność

Przed gmachem Teatru Śląskiego im. Stanisława Wyspiańskiego górnicza orkiestra kopalni Wieczerek witała gości zaproszonych na uroczystą akademię barbórkową Katowickiego Holdingu Węglowego.



Górnicza orkiestra kopalni Wieczerek witała gości zaproszonych na uroczystą akademię barbórkową Katowickiego Holdingu Węglowego

Uczestnicy uroczystości oddali cześć zmarłemu, byłemu wiceministrowi gospodarki i wieloletniemu prezesowi Katowickiego Holdingu Węglowego Eugeniuszowi

Postolskiemu oraz wszystkim górnikom KHW, którzy zginęli w wypadkach przy pracy.

– Pragnę podziękować całej załodze za codzienny trud, za poświęcenie i odwagę, z jaką stawiacie czoła zagrożeniom i wyzwaniom, wydzierając naturalne skarby ziemi – mówił Roman Łój, prezes KHW. – Katowicki Holding Węglowy kładzie ogromny nacisk na innowacyjność i rozwój nowych technik produkcji. To w kopalni Wieczerek w drugim kwartale przyszłego roku uruchomiony zostanie podziemny generator zgazowania węgla. To w kopalni Mysłowice-Wesoła Państwowy Instytut Geologiczny na zlecenie Ministerstwa Środowiska i za środki Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska rozpocznie prace nad wyprzedzającym odmetanowaniem pokładów węgla otworami z powierzchni. To w kopalni

Wujek uruchomiono instalacje do przerobu odpadów pogórnich na kruszywa budowlane. (...) Jesteśmy w stanie zbudować firmę odporną na zagrożenia wewnętrzne i zewnętrzne, gwarantującą wszystkim pracownikom bezpieczną i stabilną pracę oraz godziwe wynagrodzenie – zapewnił prezes.

– Ten przemysł jeszcze przez co najmniej kilkadziesiąt lat będzie dawał zatrudnienie, zarobki, środki na wychowanie dzieci, a całej Polsce prąd i ciepło – powiedziała Elżbieta Bienkowska, minister rozwoju regionalnego.

Metropolita katowicki abp Wiktor Skworec podkreślał wartość wspólnoty pracy i modlitwy, jaką jest górnicze środowisko.

Akademię uświetniła Żeńska Orkiestra Salonowa KHW pod batutą Grzegorza Mierzwińskiego i gwiazdy wieczoru: mezosopranistka Alicja Węgorzewska i tenor Vincent Schirmmacher.

ST

Wszystkim Pracownikom
Jastrzębskiej Spółki Węglowej
dużo zdrowia i radości
na Boże Narodzenie i cały rok 2013
życzy
Federacja Związków Zawodowych
Górników JSW SA



Gdy nadejdą Święta,
niech nadzieja i radość zastukają
do Waszych drzwi,
a nowy rok 2013 przyniesie
pomysłność i szczęście każdego dnia

Bogdan Marcinkiewicz, europoseł

